

Białystok, dn. 15.12.2021 r.

**PODLASKI
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO
15-399 Białystok ul. Handlowa 6**

WIK.7741.1.1.2021.AJ

P o s t a n o w i e n i e

Na podstawie art. 81c ust. 2 w związku z art. 66 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U.2020 poz. 1333 t.j z późn. zm.) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 poz. 735 t.j. z późn. zm.) w związku z dokonaną kontrolą stanu technicznego utrzymania drogi krajowej nr 19 w km 69+978, w miejscowości Zwierki, gm. Zabłudów,

p o s t a n a w i a m

zobowiązać Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do przedłożenia w tutejszym Inspektoracie w terminie do dnia 30.06.2022r. ekspertyzy technicznej w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z drogi krajowej nr 19 ze szczególnym zwróceniem uwagi na istniejące wpusty drogowe w km 69+978 w/w drogi usytuowane w miejscowości Zwierki, gm. Zabłudów.

U Z A S A D N I E N I E

W związku z wniesioną do tut. organu skargą Pana Eugeniusza Rusiłowicza z dn. 22.10.2021r., Podlaski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego przeprowadził w dn. 16.11.2021r. kontrolę w zakresie użytkowania drogi krajowej nr 19 na odcinku - przejścia przez miejscowość Zwierki tj. od km 69+860 do km 70+240. Analiza przedłożonych przez zarządcę protokołów kontroli okresowych rocznych i pięcioletnich dokonanych przez osoby uprawnione, dokumentacji technicznej dot. przedmiotowej drogi krajowej oraz dokonane oględziny w terenie przez pracowników tutejszego organu wykazały, że droga krajowa nr 19 na przedmiotowym odcinku jest w zadowalającym stanie technicznym, jednakże w km 69+978 stwierdzono brak możliwości odprowadzenia wody z wpustów drogowych do odbiorników. Zgodnie ze złożonymi wyjaśnieniami zarządcy drogi woda z istniejących wpustów drogowych była odprowadzana na teren działki sąsiedniej poza pas drogowy za zgodą poprzedniego właściciela działki. Obecnie w/w działka zmieniła właściciela i brak jest takowej zgody na odprowadzanie wody z terenu pasa drogowego w tym przekroju. Ponadto w decyzji wodnoprawnej z dn. 10.12.2019r. przedłożonej w dniu kontroli nie wskazano miejsca odprowadzenia wody z przedmiotowych wpustów drogowych zlokalizowanych w

km 69+978 DK19. W tym zakresie decyzja o pozwoleniu wodnoprawnym na szczególne korzystanie z wody została umorzona.

Powyższe ustalenia spowodowały, iż tutejszy organ wszczął z urzędu postępowanie administracyjne mającego na celu doprowadzenie do zgodności z przepisami stanu technicznego drogi nr 19 od km 69+860 do km 70+240 w zakresie prawidłowości odprowadzenia wód opadowych i roztopowych poza teren drogi.

Mając na względzie art. 81c ust. 2 ustawy Prawo budowlane stanowiący, że *„Organy (...) nadzoru budowlanego, w razie powstania uzasadnionych wątpliwości co do jakości wyrobów budowlanych lub robót budowlanych, a także stanu technicznego obiektu budowlanego, mogą nałożyć w drodze postanowienia (...), obowiązek dostarczenia w określonym terminie odpowiednich ocen lub ekspertyz. Koszty ocen i ekspertyz ponosi osoba zobowiązana do ich dostarczenia.”*, **wzywa się do przedłożenia ekspertyzy technicznej określonej w sentencji.**

Ze sporządzonej ekspertyzy technicznej powinna wynikać ewentualna konieczność i sposób wykonania robót budowlanych doprowadzających przedmiotowy obiekt budowlany do stanu zgodnego z przepisami w zakresie prawidłowości odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego.

Zgodnie z art. 81c ust. 4 ustawy Prawo budowlane, w razie niedostarczenia w wyznaczonym terminie żądanej oceny lub ekspertyzy albo dostarczenia oceny, niedostatecznie wyjaśniającej sprawę będącą jej przedmiotem, organ nadzoru budowlanego może zlecić wykonanie tej oceny lub ekspertyzy albo dodatkowej oceny lub ekspertyzy na koszt zobowiązanego do jej dostarczenia.

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, za pośrednictwem tutejszego organu, w terminie 7 dni od daty jego doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec organu administracji publicznej, który wydał postanowienie. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.

PODLASKI WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO

Kazimierz Witold Roszkowski

Otrzymują:

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
ul. Zwycięstwa 2, 15-703 Białystok
2. A/a.